
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VÁNOČNÍ 

FLORISTICKÁ SOUTĚŽ 

2021 

 OKRESNÍ KOLO 

PYTHAGORIÁDY 

 ŠKOLNÍ KOLO 

OLYMPIÁDY Z ČJ 

 VÁNOČNÍ 

MINITURNÁJEK  

VE FLORBALU 

 EKOLOGICKÁ 

SOUTĚŽ „EKOMÁNIE“ 

 AKTUÁLNÍ POŘADÍ 

ŽÁKŮ V SOUTĚŽI 

OD PODZIMU DO JARA 

 PŘESKOKY 

ŠVIHADLA 

 ŠPLH NA TYČI 

 ČTENÁŘSKÁ 

SOUTĚŽ JESENÍČKU 

 



2 

 

 

Zpracováno podle stejnojmenného článku Mgr. Renáty Jílkové – viz: 

https://www.zmapjesenice.cz/news/vanocni-floristicka-soutez-2021/ 

Fotografie byly se svolením autorky použity ze stejného zdroje. 

Přestože současná složitá doba, kdy se musí neustále dodržovat protiepidemická 

opatření, společenským akcím příliš nepřeje, rozhodla se Střední škola a Základní 

škola v Jesenici uspořádat pro žáky své i naší školy Vánoční floristickou soutěž. 

Probíhala v Domově mládeže SŠ a ZŠ Jesenice a oproti minulým ročníkům vánočního 

aranžování se nesla v komornějším duchu.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svou kreativitu a zručnost sem přišli v úterý 14. 12. prokázat žáci naší osmé i 

deváté třídy. Každý ročník soutěžil samostatně pod odborným dozorem pana Václava 

Nachtigala, vyučujícího odborného výcviku oboru zahradník – florista, a paní Martiny 

Trešlové, vedoucí odborného výcviku. Osmáci začínali jako první. Vyráběli vánoční 

aranžmá (malý svícen) a po skončení práce si dopřáli ochutnávku cukroví ze 

školní cukrářské výroby. Mezitím porota hodnotila všechny svícny a udělovala body 

za provedení, zdobení a celkový vzhled aranžmá. Vyhlašovala se první tři místa: 1. 

Lukáš Kougl, 2. Kateřina Halámková, 3. Lucie Benešová. Výherci byli oceněni 

sladkou odměnou a diplomem, ostatní účastníci obdrželi pochvalný list. 

 

 

 

 

 

 

V podobném duchu probíhalo i aranžování v 9. ročníku. Tato třída však tvořila 

jiný výrobek, a sice vánoční stromeček s připravenou konstrukcí v květináči. Na ni 

žáci postupně upevňovali chvojí pomocí vazačského drátku, až vznikl samotný 

stromeček. I tady byla vyhlášena první tři místa: 1. Tereza Procházková, 2. Jan Trpák, 

3. Jan Králíček. 

Všichni žáci si soutěž velmi pochvalovali a ti mladší se těší, že se vánočního 

aranžování zúčastní i příště. 

https://www.zmapjesenice.cz/news/vanocni-floristicka-soutez-2021/


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více než 400 řešitelů okresního kola Pythagoriády ze Středočeského kraje se 

potýkalo s 15 zadanými úlohami. Mezi 28 účastníky z okresu Rakovník byla i Lucie 

Benešová z 8. třídy naší školy. Podívejme se na ukázku zadání a řešení šesté úlohy 

školního kola, kterým Lucka nejprve musela projít.  

ZADÁNÍ: 

V sadu rostou tři druhy stromů: jabloně, hrušně a třešně. Poměr počtu jabloní a hrušní 

je 2 : 3, poměr počtu hrušní a třešní je také 2 : 3. Napiš, jaký je poměr počtu jabloní  

a třešní (v základním tvaru).  

ŘEŠENÍ: 

Ze zadání víme:  
 

 

Zapsáno ve zlomcích: 

 

Po úpravě:      Odtud:  

 

Odpověď:  

Poměr počtu jabloní a třešní je 4 : 9. 

 
 

Školní kolo olympiády z českého jazyka se konalo ve čtvrtek 13. ledna 2022 

s těmito výsledky: 

JMÉNO TŘÍDA 
GRAMATICKÁ 

ČÁST (30 B.) 

SLOHOVÁ 

ČÁST (20 B.) 

CELKEM 

(50 BODŮ) 

Johana Šnajdrová 8.  25 8 33 

Jiří Klementovič 8.  14 5 19 

Martina Jelínková 8.  7 5 12 

                      

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

  
  

 
   

  

 
 

 

  

 
 
  

 
       

      

 

 
 
 

 
 

        



4 

 

 

Ve středu 22. 12. proběhl mezi chlapci 8. a 9. třídy malý turnaj v oblíbeném 

florbalu. Ač družstva hrála jen dva zápasy, dali hoši do boje o vítězství vše. Průběh  

a výsledky najdete v následující tabulce.   

DRUŽSTVO A: 

F. Černohorský 

A. Chochola 

DRUŽSTVO B: 

V. Bouda 

J. Ciesarik 

L. Pavelek 

P. Pošta 

DRUŽSTVO C: 

J. Hlaváček 

J. Kadlec 

L.Kougl 

D. M. Weber 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

P
O

Ř
A

D
Í 

P. Kadlec  

V. Kouřil      

J. Králíček  

E. Weber 

A  1 : 3 2 : 4 0 3 : 7 3. 

B 3 : 1  8 : 2 4 11 : 3 1. 

C 2 : 8 4 : 2  2 6 : 10 2. 
 

 

V prosinci 2021 vyvrcholilo první kolo ekologické soutěže „EKOMÁNIE“, 

kterou pro žáky 8. a 9. tříd základních škol pravidelně vyhlašuje Střední škola rybářská 

a vodohospodářská Jakuba Krčína v Třeboni. Zájemce o soutěž si sám stáhne testové 

otázky z webové stránky https://www.ssrv.cz/c-426-ekologicka-soutez.html, vyplní 

test i přihlášku a vše si nechá potvrdit svou základní školou. Poté listiny odešle na 

adresu:  

Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína  

Táboritská 688  

379 01 Třeboň 

Zájem o tuto soutěž projevil i náš žák Jirka Klementovič z osmé třídy, který 

napsal: „Řekl jsem si, že zkusím štěstí a zúčastním se. Bylo třeba vypracovat 20 

otázek z oblasti přírodovědy a ekologie. Po splnění tohoto úkolu jsem vzal všechny 

listiny do naší školy a nechal si je i s přihláškou orazítkovat. Dokumenty jsem pak 

odeslal poštou do SŠRV Třeboň. Nyní zbývalo jen čekat na výsledek. Po celkem 

dlouhé době mi přišel e-mail s potvrzením, že jsem uspěl a postupuji do druhého 

kola. To se bude konat 8. února 2022 přímo v Třeboni.“ 

Rozhodne-li se Jirka v soutěži pokračovat, budeme mu samozřejmě držet palce.  

 

Deník Extra ze dne 15. ledna 2022 vybral ze statistik nejzajímavější údaje, aby 

naznačil, jak budou vypadat typičtí Češi v roce 2022. Zde je ukázka… 

NEJČASTĚJŠÍ MUŽSKÁ JMÉNA  NEJČASTĚJŠÍ ŽENSKÁ JMÉNA 

1. Jiří 296 tisíc  1. Jana 265 tisíc 

2. Jan 294 tisíc  2. Marie  261 tisíc 

3. Petr 272 tisíc  3. Eva  152 tisíc 
     

NEJČASTĚJŠÍ MUŽSKÁ PŘÍJMENÍ  NEJČASTĚJŠÍ ŽENSKÁ PŘÍJMENÍ 

1. Novák 34 tisíc  1. Nováková 35 tisíc 

2. Svoboda 25 tisíc  2. Svobodová 26 tisíc 

3. Novotný 24 tisíc  3. Novotná 25 tisíc 

https://www.ssrv.cz/c-426-ekologicka-soutez.html


5 

 

 

 

 

MLADŠÍ ŽÁCI  

(2. – 4. TŘÍDA) 
TŘÍDA 

BODY 

po 3 kolech 

BODY 

v 4. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Martina Gasperová 4. 62 19 81 1. 

Sofie Worofková 4. 60 19 79 2. – 3.  

Miluše Staňková 4. 60 19 79 2. – 3. 

František Pecka 3. 55,5 19 74,5 4. 

David Čavoj 4. 51 11 72 5. 

Karolína Kondelíková 3. 60,5 0 60,5 6. 

Nikola Vaicová 4. 46,5 13 59,5 7. 

Andrea Sýkorová 3. 57,5 0 57,5 8. 

Natálie Iblová 3. 39,5 9 48,5 9. 

Tobiáš Řezáč 4. 25 11 36 10. 

Filip Spielberger 3. 35,5 0 35,5 11. 

Jakub Kadeřábek 3. 31,5 0 31,5 12. 

Lukas Hejna 3. 18 0 18 13. 

Julie Danielová 4. 16 0 16 14. – 15. 

Victoria Hořejší 4. 0 16 16 14. – 15. 

Veronika Machová 4. 10 0 10 16. 

Karolína Paveleková 4. 0 7 7 17. – 18.  

Julie Danielová 4. 0 7 7 17. – 18.  

     
 

STARŠÍ ŽÁCI  

(5. – 7. TŘÍDA) 
TŘÍDA 

BODY 

po 3 kolech 

BODY 

v 4. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Michaela Burstová 7. 64 20 84 1. 

Laura Zelenková 6. 56 20 76 2. 

Vojtěch Gasper 6. 56,5 17 73,5 3. 

Vlastimil Sojka 7. 54 15 69 4. 

Jana Klementovičová 5. 19 19 38 5. 

Tomáš Václavík 5. 18 19 37 6. 

Adam Černohlávek 6. 23 0 23 7. 

Nikola Kulíšková 6. 0 18,5 18,5 8. 

 

 

 

 



6 

 

Další pravidelnou disciplínou SOUTĚŽE O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE 

jsou přeskoky švihadla. Skákat se začalo ve čtvrtek 6. ledna 2022 v tělocvičně ZŠ, kde 

mladí sportovci předvedli tyto výkony:   

DÍVKY 2008 + STARŠÍ  CHLAPCI 2008 + STARŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

T. Procházková 66/72 1.  Dan Max Weber 68/76 1. 

Michaela Braunová 54/65 2.  Lukáš Kougl 61/64 2. 

M. Narovcová 53/60 3.  Vlastimil Sojka - /46 3. 

Lucie Benešová 60/ - 4.  Šimon Vaněk 29/45 4. 

Gabriela Kačírová 43/47 5.  Jan Kadlec 35/42 5. 
 

DÍVKY 2009 - 2010  CHLAPCI 2009 - 2010 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Kateřina Trpáková 63/80 1.  Vojtěch Gasper 58/59 1. 

Natálie L. Černá 71/70 2.  Jan Bouda 50/52 2. 

Š. Danielová 67/60 3.  David Rampas 24/25 3. 

Kateřina Kovářová 60/64 4.     

Michaela Burstová 53/57 5.     
 

DÍVKY 2011 – 2012   CHLAPCI 2011 – 2012 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Martina Gasperová 58/57 1.     

Julie Danielová 51/48 2.     

Nikola Vaicová 39/27 3.     
 

DÍVKY 2013 + MLADŠÍ  CHLAPCI 2013 + MLADŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Natálie Iblová 25/26 1.  František Pecka 38/41 1. 

M. Červenkovičová 22/25 2.     

Mária Harvalíková 15/11 3.     

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE pokračovala ve čtvrtek 13. 1. 

šplhem na tyči: 

DÍVKY 2008 + STARŠÍ (4,5 m)  CHLAPCI 2008 + STARŠÍ (4,5 m) 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Lucie Benešová 5,25 1.  Jan Králíček 3,48 1. 

T. Procházková 6,33 2.  Jan Kadlec 3,78 2. 

Gabriela Kačírová 7,88 3.  J. Ciesarik 3,89 3. 

Michaela Braunová 8,01 4.  R.Žebrakovský 4,29 4. 

Hana Sejpková 8,99 5.  Petr Pošta 4,36 5. 

    Erik Weber 6,41 6. 

DÍVKY 2009 – 2010 (4,5 m)  CHLAPCI 2009 – 2010 (4,5 m) 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Kateřina Trpáková 5,21 1.  Kristián Gabčo 5,31 1. 

Natálie L. Černá 6,73 2.  Vojtěch Gasper 5,51 2. 

Michaela Burstová 8,65 3.  Josef Lieber 6,09 3. 

    David Rampas 6,35 4. 

    Jakub Ketner 6,87 5. 

    Jan Bouda 9,26 6. 
 

DÍVKY 2011 – 2012 (3 m)  CHLAPCI 2011 – 2012 (3 m) 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Nikola Vaicová 3,82 1.  František Šíma 3,08 1. 

Sofie Worofková 3,82 2.     

Martina Gasperová 4,08 3.     

Julie Danielová 12,12 4.     
 

DÍVKY 2013 + MLADŠÍ (2 m)  CHLAPCI 2013 + MLADŠÍ (2 m) 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

M. Červenkovičová 2,88 1.  
POMOCNICE:  Dominika Vinšová, 

Hana Sejpková, Nela Gažková  
Natálie Iblová 4,02 2.  

Natálie Vaicová 8,56 3.  



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.- DETEKTIV ŠTIKA (2) 

Pachatel nemohl být muž, který měl brýle, ani muž s holí, v klobouku či plášti. Byl jím 

muž s cigaretou. 

4.- KRÁLOVY DCERY 

Král měl přesně tři dcery: jednu blondýnu, jednu brunetu a jednu zrzku. 

 

 
 

Přemísti dvě zápalky tak, abys dostal jedenáct čtverců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 7/2021-2022: 

1.- OSMISMĚRKA 

… s výjimkou memoárů. 
Memoáry = paměti 

2.- DETEKTIV ŠTIKA (1) 

Pachatelem byl cestující, který tvrdil, že i v tunelu držel knihu. 

Detektiv Štika si všiml, že po výjezdu z tunelu ji měl obráceně. 
 

 

Výměnou jediného písmena změň dané slovo podle 

uvedeného vzoru: 

BRÁNA → Pták → VRÁNA 
     

VČERA → Hmyz →  

PERNÍK → Loď →  

VEPŘ → Koření →  

DOPRAVA → Usmrcení →  

INTERNÁT → www →  

POLENO → Část nohy →  

PLAST → Rodná zem →  

KONDICE → Nádoba →  

KANEC → Opak začátku →  

TRÁVNÍK → Znalec práva →  

LOUKA → Potravina →  

 

JESENÍČEK – ČASOPIS 

ZŠ A MŠ JESENICE 


